
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека 

по Костромской области

ПРИКАЗ

от 26 октября 2010 года
Кострома

№ 84-од

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2006, № 31 (часть 1), ст.3451; 2009, № 48, ст. 5716, № 52 (н.1), ст. 6439; 2010, № 
27, ст.3407, № 31, ст.4173, ст.4196) приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей федеральных государственных гражданских 
служащих Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав по­
требителей и благополучия человека по Костромской области, уполномоченных 
на обработку персональных данных, согласно приложению.

2. Установить, что федеральные государственные гражданские служащие Управ­
ления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и бла­
гополучия человека по Костромской области, уполномоченные на обработку пер­
сональных данных, несут ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации за нарушение режима защиты этих персональных данных.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.С. Хомиченок



Приложение
УТВЕРЖДЕН

приказом Управления Роспотребнадзора по 
Костромской области от 26.10.2010 № 84-од

Перечень должностей федеральных государственных гражданских 
служащих Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Костромской области, 
уполномоченных на обработку персональных данных

Отдел организации и обеспечения деятельности
1. Начальник отдела
2. Заместитель начальника отдела
3. Главный специалист-эксперт
4. Специалист-эксперт

Отдел бухгалтерского учета и отчетности
1. Начальник отдела
2. Заместитель начальника отдела
3. Ведущий специалист-эксперт

Отдел санитарного надзора
1. Начальник отдела
2. Заместитель начальника отдела
3. Главный специалист-эксперт
4. Ведущий специалист-эксперт
5. Специалист-эксперт

Отдел эпидемиологического надзора
1. Начальник отдела
2. Заместитель начальника отдела
3. Главный специалист-эксперт
4. Ведущий специалист-эксперт
5. Специалист-эксперт
6. Специалист 1 разряда

Отдел защиты прав потребителей
1. Начальник отдела
2. Заместитель начальника отдела
3. Главный специалист-эксперт
4. Ведущий специалист-эксперт



Территориальный отдел в Островском районе
1. Начальник отдела
2. Заместитель начальника отдела
3. Главный специалист-эксперт
4. Ведущий специалист-эксперт
5. Специалист 1 разряда

Территориальный одел в Галичском районе
1. Начальник отдела
2. Заместитель начальника отдела
3. Главный специалист-эксперт
4. Специалист-эксперт

Территориальный отдел в Шарьинском районе
1. Начальник отдела
2. Заместитель начальника отдела
3. Главный специалист-эксперт
4. Ведущий специалист-эксперт
5. Специалист-эксперт


